
HĒ1P 
ujfjerbf.ing 

Raadsvergadering 

2 6 FEB. 2013 
Besluit: O Q - O Q ^ Q 

Voorstelnummer: 12 

MOTIE 

Referendum over megaprovincie 

De raad van de gemeente Heerhugowaard in vergadering bijeen op 26 februari 2013, 

Constaterende dat: 

het kabinet plannen heeft om megaprovincies te vormen 

voor onze regio is samenvoeging van de " De provincies Noord-Holland, Utrecht en 

Flevoland" in beeld 

Overwegende dat: 

het voor de burger niet inzichtelijk is wat de voor- en nadelen van megaprovincies zijn 

de burger geen zicht heeft op andere mogelijkheden, zoals bijvoorbeeld het verkleinen van 

het provincie bestuur 

de Provinciale Staten van Utrecht een referendum willen organiseren over de komst van een 

megaprovincie 

de positie van Noord-Holland Noord onduidelijk is in de te vormen megaprovincie 

Besluit: 

het college te laten onderzoeken of bij de Europese verkiezingen in juni 2014 gezamenlijk 

met alle gemeenten in Noord-Holland Noord een referendum gatewwįgn over de fusie van 

de provincies Noord-Holland, Utrecht en Flevoland tot een megaprovincie. 

Heerhugowaard , d.d. 26 februari 2013 

De indieners: 

Carola P.M. van 't Schip 

Heerhugowaardse Onafhankelijke Partij 

L?0 

n e i e n 

er aeiang 


